
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 29.03.2022 № 1-432 
 

г. Курск 

 

 

Об итогах проведения регионального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в рамках реализации мероприятия 

«Выявление и поддержка одаренных детей» подпрограммы «Реализация 

дополнительного образования и системы воспитания детей» государственной 

программы Курской области «Развитие образования в Курской области», 

утвержденной Постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 

№737-па, и во исполнение приказа комитета образования и науки Курской 

области от 24.12.2021 № 1-1510 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

Курской области в 2021-2022 учебном году» с 11 января по 21 февраля 2022 года 

был проведен региональный этап всероссийской олимпиады школьников по 21 

общеобразовательному предмету. В нем приняли участие 1899 обучающихся (в 

2021 году – 1658; 2020 году – 1242 обучающихся). По сравнению с 2021 годом 

количество участников увеличилось на 15 %. 

Для проведения олимпиады использовалась учебно-материальная база КГУ, 

ЮЗГУ, КГСХА, КГМУ, регионального центра выявления и поддержки одарённых 

детей «УСПЕХ». В состав жюри были включены преподаватели образовательных 

организаций высшего образования и учителя общеобразовательных организаций 

Курской области. 

Самыми массовыми стали олимпиады по литературе (154 обучающихся), 

обществознанию (131 обучающийся), истории (115 обучающихся), биологии (141 

обучающийся), праву (143 обучающихся), русскому языку (150 обучающихся), 



основам безопасности жизнедеятельности (119 обучающихся), английскому языку 

(114 обучающихся), физической культуре (113 обучающихся). 

Самыми малочисленными по количеству участников стали олимпиады по 

французскому языку (18 обучающихся), астрономии (24 обучающихся), 

немецкому языку (35 обучающийся), экономике (46 обучающихся), технологии 

(49 обучающихся).  

В региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в текущем 

учебном году приняли участие обучающиеся из всех муниципальных образований 

области (Приложение № 1). Количество участников из городских округов 

составило 1031 обучающийся (54% от общего количества участников); 

количество участников олимпиады из муниципальных районов - 810 

обучающихся (43% от общего количества участников); количество участников 

олимпиады из общеобразовательных организаций, подведомственных комитету 

образования и науки Курской области – 58 обучающихся (3% ). 

По результатам олимпиады число победителей и призеров составило 338 

человек, из них 52 победителя и 286 призеров (в 2021 году – 296 человек, из них 

53 победителя и 243 призеров; в 2020 году - 195 человек, из них 40 победителей и 

155 призеров) (Приложение №2).  

Наиболее низкие результаты у участников олимпиады по астрономии, где 

не было выявлено ни одного победителя и призера, наивысший балл – 12.  

Результаты проведения регионального этапа олимпиады свидетельствуют о 

том, что в отдельных муниципальных образованиях ведется целенаправленная 

работа по выявлению, поддержке и развитию одаренных школьников. Наиболее 

качественную подготовку продемонстрировали обучающиеся г. Курска (182 

победителя и призера), г. Железногорска (59 победителей и призеров), 

г. Курчатова (26 победителей и призеров). 

В то же время большинству руководителей органов, осуществляющих 

управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, 

необходимо усилить внимание к вопросам организации работы с одаренными 

детьми, подготовки школьников к олимпиадам на школьном, муниципальном 

уровнях. 

На основании изложенного и в соответствии с протоколами жюри олимпиад 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2021-2022 учебном году (Приложение №3). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №3). 



3. Объявить благодарность ректорам ФГБОУ ВО «Курский 

государственный университет» (А.Н. Худин), ФГБОУ ВО «Юго-Западный 

государственный университет» (С.Г. Емельянов), ФГБОУ ВО «Курский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения РФ 

(В.А. Лазаренко), врио ректора ФГБОУ ВО «Курская государственная 

сельскохозяйственная академия имени И.И. Иванова» (А.В. Мусьял), 

руководителю регионального центра выявления и поддержки одарённых детей 

«Успех» (Н.В. Табольская) за организацию и качественное проведение 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление 

в сфере образования муниципальных районов и городских округов, 

руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших 

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, за высокие результаты работы в пределах средств, выделяемых на 

оплату труда; 

4.2. проанализировать уровень подготовки и участия школьников в 

региональном этапе олимпиады и принять меры, направленные на повышение 

качества участия обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников; 

6. Директору ОБОУ «Лицей-интернат №1» г. Курска 

(М.Е. Моршнева) поручить руководителю структурного подразделения – 

регионального центра выявления и поддержки одаренных детей «УСПЕХ» 

(Н.В. Табольская) обеспечить финансирование награждения грамотами 

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, благодарственными письмами учителей, их подготовивших, за счет 

средств областного бюджета, выделяемых на реализацию государственной 

программы Курской области «Развитие образования в Курской области» 

(подпрограмма «Реализация дополнительного образования и системы воспитания 

детей», мероприятие «Выявление и поддержка одаренных детей»), утвержденной 

постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования и науки Курской области Е.Н. Российскую. 

 

 

 

Председатель комитета        Н.А. Пархоменко



Приложение №1 

к приказу комитета образования и науки 

Курской области 

№ 1-432 от 29 марта 2022 г. 

 

Количество участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

л
и

те
р

ат
у

р
а 

р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

и
 

И
К

Т
 

х
и

м
и

я
 

О
Б

Ж
 

ф
и

зи
к
а 

б
и

о
л
о

ги
я
 

ас
тр

о
н

о
м

и
я
 

эк
о

н
о

м
и

к
а
 

эк
о

л
о

ги
я
 

и
ск

у
сс

тв
о

 

(М
Х

К
) 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

м
ат

ем
ат

и
к
а
 

и
ст

о
р

и
я
 

ге
о

гр
аф

и
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
ая

 

к
у

л
ь
ту

р
а 

п
р

ав
о

 

ан
гл

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

те
х

н
о

л
о

ги
я
 

н
ем

ец
к
и

й
 я

зы
к
 

И
Т

О
Г

О
 

Беловский 0 4 7 1 6 1 2 3 0 0 3 0 5 6 4 4 2 3 1 0 2 54 

Большесолдатский 0 1 0 0 0 5 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2 4 0 0 2 17 

Глушковский 0 1 2 0 0 4 0 4 1 0 0 0 4 3 2 2 7 0 1 1 1 33 

Горшеченский 0 1 1 0 1 4 2 2 1 1 2 0 1 2 2 4 1 2 0 3 0 30 

Дмитриевский 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0 7 

Железногорский 0 3 1 0 0 6 2 0 0 0 0 0 8 0 2 5 1 0 1 0 1 30 

Золотухинский 0 6 15 0 3 0 5 9 0 0 1 0 17 7 8 6 13 8 5 1 0 104 

Касторенский 0 1 7 0 3 1 3 2 0 2 1 0 2 0 6 7 0 3 3 3 1 45 

Конышевский 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 9 0 0 0 2 16 

Кореневский 0 1 2 0 0 2 1 1 1 0 0 2 1 0 1 2 2 0 1 0 0 17 

Курский 0 9 1 2 2 11 1 3 0 2 1 0 6 0 3 1 6 3 2 5 0 58 

Курчатовский 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 2 1 9 

Льговский 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 6 

Мантуровский 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 1 1 1 1 0 0 13 

Медвенский 0 3 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 2 0 0 12 

Обоянский 0 4 4 3 1 19 1 5 0 2 1  6 1 3 7 3 6 2 10 0 78 

Октябрьский 0 3 0 0 0 6 0 1 0 0 0 5 0 0 0 0 3 1 0 1 0 20 

Поныровский 0 3 0 0 2 0 0 3 0 0 1 0 1 0 3 0 3 6 0 0 2 24 

Пристенский 0 4 0 0 0 0 0 3 0 1 2 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 15 

Рыльский 0 4 0 2 2 0 1 0 1 0 1 2 1 3 0 0 1 0 1 1 0 20 

Советский 0 2 2 0 1 0 0 4 0 0 1 2 1 3 2 5 5 3 0 2 0 33 

Солнцевский 0 5 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 11 



Суджанский 0 4 10 0 1 10 0 16 0 0 0 4 7 1 5 7 2 12 1 0 4 84 

Тимский 0 1 1 0 1 0 1 0 3 0 3 0 1 1 2 1 1 2 2 0 4 24 

Фатежский 0 2 3 0 1 0 2 2 0 0 0 0 2 0 3 4 3 0 2 0 0 24 

Хомутовский 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 7 

Черемисиновский 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 6 

Щигровский 0 0 1 0 0 2 1 1 0 0 0 0 2 1 0 2 0 2 0 1 0 13 

Всего по районам: 0 69 64 8 26 76 22 68 7 8 19 17 74 32 49 59 73 58 28 32 21 810 

г. Щигры 0 9 5 0 3 0 3 3 3 0 3 3 3 0 0 3 0 4 1 0 4 47 

г. Льгов 0 7 7 0 3 7 14 7 2 0 0 0 8 0 2 7 8 6 8 0 0 86 

г. Курск 8 34 49 49 30 16 28 22 8 38 17 22 25 49 47 25 14 63 42 6 3 595 

г. Железногорск 10 26 18 11 3 19 11 24 0 0 14 10 14 13 14 1 9 10 20 5 5 237 

г. Курчатов 0 5 1 7 0 0 9 16 3 0 2 4 2 3 2 0 1 2 7 2 0 66 

Всего по городам: 18 81 80 67 39 42 65 72 16 38 36 39 52 65 65 36 32 85 78 13 12 1031 

ОКОУ «Клюквинская школа-интернат» 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2 2 10 

ОБОУ «Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова» 0 3 2 0 4 0 1 0 1 0 0 0 2 0 1 3 7 0 4 0 0 28 

ОБОУ «Школа-интернат №4» г. Курска 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 3 0 0 11 

ОБОУ «Лицей-интернат №1» г. Курска 0 0 1 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 9 

ИТОГО: 18 154 150 75 74 119 88 141 24 46 57 56 131 97 115 100 113 143 114 49 35 1899 

 

 



Приложение №2 

к приказу комитета образования и науки 

Курской области 

№ 1-432 от 29 марта 2022 г. 
 

Количество победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ф
р

ан
ц

у
зс

к
и

й
 

я
зы

к
 

л
и

те
р

ат
у

р
а 

р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

и
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

и
 

И
К

Т
 

х
и

м
и

я
 

О
Б

Ж
 

ф
и

зи
к
а 

б
и

о
л
о

ги
я
 

ас
тр

о
н

о
м

и
я
 

эк
о

н
о

м
и

к
а
 

эк
о

л
о

ги
я
 

и
ск

у
сс

тв
о

 (
М

Х
К

) 

о
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

м
ат

ем
ат

и
к
а
 

и
ст

о
р

и
я 

ге
о

гр
аф

и
я
 

ф
и

зи
ч

ес
к
ая

 

к
у

л
ь
ту

р
а 

п
р

ав
о

 

ан
гл

и
й

ск
и

й
 я

зы
к
 

те
х

н
о

л
о

ги
я
 

н
ем

ец
к
и

й
 я

зы
к
 

И
Т

О
Г

О
 

Беловский   1  1      1  1         4 

Большесолдатский                      0 

Глушковский  1 1              1  1 1  5 

Горшеченский     1 2  2   1  1   2      9 

Дмитриевский                      0 

Железногорский  1                    1 

Золотухинский  1 1    1 1   1     2 1     8 

Касторенский       1         1      2 

Конышевский   1     1       1  1     4 

Кореневский             1    1     2 

Курский  1    1  1              3 

Курчатовский           1         1  2 

Льговский                      0 

Мантуровский  1           1         2 

Медвенский      1                1 

Обоянский             1     1    2 

Октябрьский      1              1  2 

Поныровский                      0 

Пристенский        1              1 



Рыльский             1    1     2 

Советский        2        1      3 

Солнцевский  1                  1  2 

Суджанский   1             1      2 

Тимский                      0 

Фатежский                1      1 

Хомутовский  1                    1 

Черемисиновский  1                    1 

Щигровский             1         1 

Всего по районам: 0 8 5 0 2 5 2 8 0 0 4 0 7 0 1 8 5 1 1 4 0 61 

г. Щигры           1  1         2 

г. Льгов  1           2     1    4 

г. Курск 2 17 16 12 8 7 8 5  5 7 6 10 16 11 9 11 8 18 4 2 182 

г. Железногорск 1 4 8 2 1  2 8   5 3 1  5  7 3 2 3 4 59 

г. Курчатов  3 1 1   6 7   1  1 1 1   1 2 1  26 

Всего по городам: 3 25 25 15 9 7 16 20 0 5 14 9 15 17 17 9 18 13 22 8 6 273 

ОКОУ «Клюквинская школа-интернат»                      0 

ОБОУ «Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова»                1      1 

ОБОУ «Школа-интернат №4» г. Курска                1      1 

ОБОУ «Лицей-интернат №1» г. Курска     1               1  2 

ИТОГО: 3 33 30 15 12 12 18 28 0 5 18 9 22 17 18 19 23 14 23 13 6 338 

  



Приложение №3 

к приказу комитета образования и науки 

Курской области 

№ 1-432 от 29 марта 2022 г. 

 

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 

учебном году и учителей, подготовивших их 

 
Английский язык 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1 Локтионова Арина Юрьевна победитель 9 
Староверова Оксана 

Ивановна 
МОУ «Гимназия № 10» Железногорск 

2 Москалева Евгения Евгеньевна призер 9 
Лутогина Валентина 

Васильевна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

3 Пушкарев Илья Андреевич призер 9 
Зверюк Марина 

Владимировна 

ЧОУ «Курская православная гимназия 

во имя преподобного Феодосия 

Печерского» 

Курск 

4 Гладилина Валерия Евгеньевна призер 9 
Зайцева Елена 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 
Курск 

5 Котова Арина Константиновна победитель 10 
Шеховцова Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 57» 
Курск 

6 Горшков Максим Викторович призер 10 
Скребнева Зоя 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 60 имени героев Курской 

битвы» 

Курск 

7 
Швецова Вероника 

Владиславовна 
призер 10 

Завалишина Лариса 

Леонидовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

8 Овчинникова Алина Романовна призер 10 
Мокрецова Наталья 

Романовна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

9 Селин Андрей Андреевич призер 10 
Новикова Лидия 

Филипповна 

МКУ «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им. Бочарникова» 

Глушковский 

10 Теплова Арина Алексеевна призер 10 
Плохих Елизавета 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

11 Гориводская Диана Евгеньевна призер 10 
Михалева Ольга 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 
Курск 



 

Биология 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

12 Хальзов Леонид Михайлович призер 10 
Плохих Елизавета 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

13 Карпенков Всеволод Сергеевич призер 10 
Плохих Елизавета 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

14 Пошукайло Софья Евгеньевна призер 10 
Литвинова Татьяна 

Владимировна 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

15 Таранова Алина Александровна победитель 11 
Тарловская Елена 

Анатольевна 
МБОУ «Гимназия №1» Курчатов 

16 Терещенко Михаил Сергеевич призер 11 
Сорокина Елена 

Викторовна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

17 Шуклин Даниил Андреевич призер 11 
Завалишина Лариса 

Леонидовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

18 Ермолина Варвара Романовна призер 11 
Колусовская Олеся 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

19 Лукаш Анисия Михайловна призер 11 
Елагина Юлия 

Анатольевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

20 Копейкина Дарья Вячеславовна призер 11 
Алифанова Анна 

Александровна 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

21 Агибалов Кирилл Андреевич призер 11 
Гусейнова Надежда 

Владимировна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

22 Переверзева Полина Игоревна призер 11 
Аксентьева Светлана 

Викторовна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

23 Швец Анастасия Филипповна призер 11 
Кудиненко Александра 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1 
Казанцев Александр 

Александрович 
победитель 9 

Жидких Светлана 

Анатольевна 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

2 Расихин Даниил Аркадьевич призер 9 
Горбачева Галина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

3 
Столбенко Дарья 

Александровна 
призер 9 

Тарасенко Марина 

Анатольевна  
МБОУ «Гимназия №1» Курчатов 



4 Кулешова Алёна Валерьевна призер 9 
Горбачева Галина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

5 Сасина Алиса Игоревна призер 9 
Епишева Елена 

Владимировна 

МБОУ «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Золотухинский 

6 Соловьева Дарина Борисовна призер 9 
Горбачева Галина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

7 
Нифонтова Мария 

Константиновна 
победитель 10 

Горбачева Галина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

8 Щербаков Захар Александрович призер 10 
Булгакова Галина 

Дмитриевна 

МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Советский 

9 Голованова Дарья Сергеевна призер 10 
Чумичёва Галина 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 48 им. Р.М. Каменева» 
Курск 

10 Поляков Артем Николаевич призер 10 
Полухина Валентина 

Николаевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Железногорск 

11 Челенков Александр Сергеевич призер 10 
Величкина Тамара 

Михайловна 

МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная средняя школа» 
Конышевский 

12 Калашникова Лия Алексеевна призер 10 
Коростелёва Наталья 

Александровна 
МОУ «Лицей № 12» Железногорск 

13 Печенская Дарья Михайловна призер 10 
Никиточкина Ольга 

Юрьевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 
Железногорск 

14 Сухорукова Софья Игоревна призер 10 
Алёшина Ольга 

Витальевна 

МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» 

Советский 

15 Рудаков Никита Сергеевич победитель 11 
Фомина Галина 

Владимировна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

16 
Махова Екатерина 

Владимировна 
призер 11 

Башкардина Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 
Курск 

17 Терещенко Михаил Сергеевич призер 11 
Горбачева Галина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

18 
Медведев Никита 

Александрович 
призер 11 

Коростелёва Наталья 

Александровна 
МОУ «Лицей № 12» Железногорск 

19 Белокопытова Анна Олеговна призер 11 
Бобовникова Оксана 

Александровна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

20 Зиненко Полина Александровна призер 11 
Чернова Оксана 

Михайловна 

МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1 п. Пристень» 
Пристенский 



 

География 

21 Залюбовская Арина Романовна призер 11 
Наумова Эмма 

Михайловна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

22 
Копенкина Анастасия 

Сергеевна 
призер 11 

Дацун Людмила 

Николаевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 
Железногорск 

23 Чуйкова Анна Александровна призер 11 
Конева Лариса 

Александровна 

МОУ «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» 
Курский 

24 Нерсисян Нарек Геворгович призер 11 
Кострикина Оксана 

Ивановна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Железногорск 

25 
Степаненко Маргарита 

Максимовна 
призер 11 

Брагина Юлия 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

26 
Цуканова Александра 

Николаевна 
призер 11 

Ломанова Нина 

Николаевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 
Железногорск 

27 Стрекозова Дарья Сергеевна призер 11 
Жидких Светлана 

Анатольевна 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

28 Неструева Надежда Юрьевна призер 11 
Барихашвили Заира 

Георгиевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №6» 
Курчатов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Аксёнов Макар Геннадьевич призер 9 
Шляхова Алла 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

2.  Домашева Алиса Павловна призер 9 
Емельянова Светлана 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей №21» Курск 

3.  Сасина Алиса Игоревна призер 9 
Пикалова Галина 

Анатольевна 

МБОУ «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Золотухинский 

4.  
Гребенников Герман 

Константинович 
призер 9 

Емельянова Светлана 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей №21» Курск 

5.  Аглямов Серафим Олегович призер 9 
Гонеева Виктория 

Вячеславовна 

ОБОУ «Лицей-интернат посёлка имени 

Маршала Жукова» 
Курский 

6.  Черкасов Арсений Михайлович призер 9 
Лагутина Марина 

Сергеевна 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

7.  Кутуков Пётр Сергеевич победитель 10 
Манжосова Юлия 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 



 

Информатика 

8.  Щербаков Захар Александрович призер 10 
Петрова Светлана 

Валерьевна 

МКОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Советский 

9.  Бобнев Максим Олегович призер 10 
Павлова Елена 

Николаевна 
ОБОУ «Школа-интернат №4» Курск 

10.  Козлов Максим Сергеевич призер 10 
Пащенко Анна 

Викторовна 

МКОУ Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Суджанский 

11.  Кацуро Кирилл Павлович призер 10 
Ефремова Евгения 

Владимировна 

МБОУ «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Золотухинский 

12.  Васильев Михаил Сергеевич призер 10 
Татаренкова Татьяна 

Михайловна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

Курск 

13.  Минаков Владислав Сергеевич призер 10 
Пугачева Ольга 

Анатольевна 

МОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 
Фатежский 

14.  Филатов Олег Александрович призер 11 
Гончарик Светлана 

Петровна 

МКОУ «Краснознаменская средняя 

общеобразовательная школа» 
Касторенский 

15.  Орлов Александр Алексеевич призер 11 
Алфимова Галина 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №55 имени 

Александра Невского» 

Курск 

16.  
Теплов Георгий 

Константинович 
призер 11 

Шляхова Алла 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

17.  Гусев Борис Леонидович призер 11 
Шеховцова Ирина 

Николаевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

18.  Озеров Дмитрий Сергеевич призер 11 
Кононенко Наталия 

Федоровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17» 
Курск 

19.  Сапрыкин Кирилл Алексеевич призер 11 
Сапрыкина Инна 

Николаевна 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Коломиец Игорь Витальевич победитель 9 
Вармунд Игорь 

Андреевич 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

2.  Хохлов Савелий Николаевич призер 9 
Михайлова Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 
Курск 



 

История 

отдельных предметов № 52» 

3.  Красников Егор Владимирович призер 10 
Пыхтина Юлия 

Викторовна 
МБОУ «Гимназия № 2» Курчатов 

4.  Печенкин Николай Игоревич призер 10 
Алдобаева Елена 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Железногорск 

5.  Русанов Денис Валерьевич призер 10 
Рябыкина Елена 

Васильевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

6.  Мамонтов Олег Дмитриевич призер 10 
Филиппов Роман 

Сергеевич 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

7.  
Машошин Владимир 

Владимирович 
победитель 11 

Болдырев Роман 

Валерьевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 45» 
Курск 

8.  
Матюшин Дмитрий 

Александрович 
призер 11 

Плешевцева Марина 

Викторовна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

9.  
Теплов Георгий 

Константинович 
призер 11 

Рябыкина Елена 

Васильевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

10.  Бедин Артем Владимирович призер 11 
Кочергина Лариса 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 57» 
Курск 

11.  Дубич Евгений Васильевич призер 11 
Филиппов Роман 

Сергеевич 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

12.  Чакветадзе Георгий Давидович призер 11 
Румянцева Елена 

Анатольевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Железногорск 

13.  
Стародубцев Андрей 

Александрович 
призер 11 

Филиппов Роман 

Сергеевич 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

14.  
Спеваков Владимир 

Александрович 
призер 11 

Филиппов Роман 

Сергеевич 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

15.  Цороев Ахмед Магометович призер 11 
Рыжих Светлана 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 
Курск 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Чевычелова Арина Сергеевна победитель 9 
Локтионова Ольга 

Вячеславовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 
Курск 

2.  
Рукавицына Кристина 

Александровна 
призер 9 

Черкашина Ирина 

Павловна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 55 имени 

Курск 



Александра Невского» 

3.  Козьменко Инна Сергеевна призер 9 
Ильютченко Ольга 

Евгеньевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Железногорск 

4.  Степанюченко Софья Павловна победитель 10 
Грищенко Андрей 

Викторович 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

5.  Кутуков Петр Сергеевич призер 10 
Тинькова Елена 

Анатольевна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

6.  Сорокин Денис Николаевич призер 10 
Тинькова Елена 

Анатольевна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

7.  Жилин Владислав Дмитриевич призер 10 
Лотарева Елена 

Федоровна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 
Железногорск 

8.  
Кашковский Ярослав 

Владимирович 
призер 10 

Шевченко Елена 

Георгиевна 
МБОУ «Гимназия № 2» Курчатов 

9.  Челенков Александр Сергеевич призер 10 
Рыжкова Валентина 

Борисовна 

МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная средняя школа» 
Конышевский 

10.  Трехлебова Алена Олеговна победитель 11 
Щербакова Надежда 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 31 имени Героя Советского 

Союза Алексея Максимовича 

Ломакина» 

Курск 

11.  
Салогубников Артём 

Алексеевич 
призер 11 

Денисов Марк 

Владиславович 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

Курск 

12.  Шуклин Даниил Андреевич призер 11 
Денисов Сергей 

Николаевич 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

13.  Бысова Мария Сергеевна призер 11 
Капелюш Ольга 

Ивановна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 45» 
Курск 

14.  Целикова Дарья Эдуардовна призер 11 
Громова Галина 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 33» 
Курск 

15.  Крыгин Артем Олегович призер 11 
Падогова Марина 

Валерьевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 59 имени ветерана Великой 

Отечественной войны дважды Героя 

Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова» 

Курск 

16.  Азаров Максим Алексеевич призер 11 
Клепикова Анна 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 50 имени Юрия Алексеевича 
Курск 



 

Экономика 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Михайлов Василий Артемович победитель 10 
Клевцов Сергей 

Михайлович 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

2.  Пошукайло Софья Евгеньевна призер 10 
Воскресенский Сергей 

Станиславович  
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

3.  
Бобринев Кирилл 

Вячеславович 
призер 10 

Клевцов Сергей 

Михайлович 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

4.  Якушев Тимофей Павлович победитель 11 
Воскресенский Сергей 

Станиславович  
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

5.  Заугольников Илья Сергеевич призер 11 
Воскресенский Сергей 

Станиславович  
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

 

Экология 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Сасина Алиса Игоревна призер 9 
Епишева Елена 

Владимировна 

МБОУ «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Золотухинский 

2.  Гудок Артём Максимович призер 9 
Афанасьева Маргарита 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

Курск 

3.  Гридина Юлия Александровна призер 9 
Гридина Ирина 

Александровна  

МКОУ «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Курчатовский 

4.  Шевченкова Валерия Сергеевна победитель 9 
Трохина Татьяна 

Егоровна 
МОУ «Лицей № 12» Железногорск 

5.  Кулешова Алена Валерьевна призер 9 
Горбачева Галина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

6.  Щербинин Даниил Витальевич призер 9 
Кондакова Любовь 

Игоревна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 18 им. А.С. Сергеева» 
Курск 

Гагарина» 

17.  Баранова Татьяна Сергеевна призер 11 
Сибилёва Марина 

Николаевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 
Железногорск 

18.  Пузакова Виктория Павловна призер 11 
Воронцова-Деркач 

Юлия Николаевна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 



7.  Кулябин Андрей Алексеевич призер 9 
Макеева Екатерина 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 60 им. героев Курской битвы» 
Курск 

8.  Степанюченко Софья Павловна призер 10 
Федорченко Светлана 

Михайловна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

9.  Калашникова Лия Алексеевна призер 10 
Коростелёва Наталья 

Александровна 
МОУ «Лицей № 12» Железногорск 

10.  Шорохова Ксения Андреевна призер 10 
Могилина Татьяна 

Геннадьевна 
МОУ «Гимназия № 10» Железногорск 

11.  
Разинькова Вероника 

Александровна 
призер 10 

Скляр Евгений 

Александрович 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени дважды Героя 

Советского Союза А.Е. Боровых» 

Курск 

12.  Кудинова Софья Михайловна призер 10 
Брагина Юлия 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А.  Булатова» 
Курск 

13.  Зайцева Валерия Алексеевна победитель 10 
Брагина Юлия 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

14.  Псарёва Дарина Руслановна призер 10 
Сергеева Елена 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Щигры Курской области» 
Щигры 

15.  Левшакова София Романовна победитель 11 
Филипоненко Оксана 

Николаевна 

МКОУ «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» 
Беловский 

16.  
Салогубников Артём 

Алексеевич 
призер 11 

Нужных Наталья 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 

им. А.С. Пушкина» 

Курск 

17.  
Никитенко Михаил 

Александрович 
призер 11 

Алистратова Екатерина 

Викторовна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» 
Железногорск 

18.  Сапрыкин Кирилл Алексеевич призер 11 
Жидких Светлана 

Анатольевна 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

 

Химия 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  
Казанцев Александр 

Александрович 
победитель 9 

Степовая Людмила 

Ивановна 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

2.  Михеев Алексей Николаевич призер 9 
Кожанова Эльза 

Алексеевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 



3.  
Иванов Артемий  

Ильич 
призер 9 

Кожанова Эльза 

Алексеевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

4.  
Аксёнов Макар  

Михайлович 
призер 9 

Кожанова Эльза 

Алексеевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

5.  Ерёмин Святослав Денисович призер 9 
Крыхтина Татьяна 

Григорьевна 

МКОУ «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» 
Беловский 

6.  
Поляков Артем  

Николаевич 
призер 10 

Беседина Людмила 

Никоноровна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Железногорск 

7.  Агибалов Кирилл Андреевич призер 11 
Минакова Алла 

Петровна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

8.  Соломонова Татьяна Сергеевна призер 11 
Паюдис Татьяна 

Павловна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 18 им. А.С. Сергеева» 
Курск 

9.  
Сафонова Юлия  

Алексеевна 
призер 11 

Кожанова Эльза 

Алексеевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

10.  Иванова Виктория Андреевна призер 11 
Минакова Алла 

Петровна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

11.  Быкова Софья Александровна призер 11 
Кожанова Эльза 

Алексеевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

12.  Вакулин Даниил Дмитриевич призер 11 
Колерова Елена 

Валерьевна 
ОБОУ «Лицей-интернат № 1» Курск 

 

Физическая культура 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Сафонова Юлия Алексеевна победитель 11 
Соколова Елена 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

2.  
Петроченков Юрий 

Дмитриевич 
победитель 11 

Панфилова Галина 

Михайловна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

3.  
Дорохин Ярослав 

Эдуардович 
призер 11 

Панфилова Галина 

Михайловна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

4.  
Михайлов Богдан 

Александрович 
призер 11 

Бредихина Светлана 

Анатольевна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

5.  Коняев Александр Сергеевич призер 11 
Панфилова Галина 

Михайловна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

6.  Атанов Илья Леонидович призер 11 
Панфилова Галина 

Михайловна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 



7.  
Игнатенко Иван 

Владимирович 
призер 10 Торубаров Роман 

Владимирович 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 

им. А.С. Сергеева» 

Курск 

8.  
Локтионова Елизавета 

Владимировна 
призер 11 

Панфилова Галина 

Михайловна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

9.  Маслова Алина Алексеевна призер 9 
Колодяжная Ирина 

Амирановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 
Курск 

10.  
Кудлов Александр 

Владимирович 
призер 10 Синюгин Сергей 

Леонидович 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 

им. А.С. Сергеева» 

Курск 

11.  Уколова Ангелина Борисовна призер 11 
Колодяжная Ирина 

Амирановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 
Курск 

12.  
Ивашина Екатерина 

Романовна 
призер 11 

Кудинов Юрий 

Александрович 

МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная средняя школа» 
Конышевский 

13.  Скрипкин Кирилл Сергеевич призер 11 
Бабенко Сергей 

Николаевич 

МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им. В.Крохина» 

Коренетехноловский 

14.  Азарова Ксения Витальевна призер 11 
Джабборов Диловар 

Бахтиерович  

МБОУ «Рыльская 

общеобразовательная средняя школа 

№4» 

Рыльский 

15.  
Алдошин Иван 

Александрович 
призер 10 

Ершов Александр 

Владимирович 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 
Железногорск 

16.  Лабузов Артём Романович призер 11 
Шилкина Ольга 

Васильевна 
МОУ «Гимназия № 10» Железногорск 

17.  Силаков Даниил Павлович призер 11 
Шилкина Ольга 

Васильевна 
МОУ «Гимназия № 10» Железногорск 

18.  Войт Виталина Витальевна призер 10 
Паукова Марина 

Евгеньевна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

19.  Матюков Данил Романович призер 11 
Шилкина Ольга 

Васильевна 
МОУ «Гимназия № 10» Железногорск 

20.  
Полянский Ярослав 

Эдуардович 
призер 10 

Чернышова Светлана 

Алексеевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 
Железногорск 

21.  
Талдонова Анастасия 

Олеговна 
призер 11 

Талдонова Татьяна 

Михайловна 
МОУ «Лицей № 12» Железногорск 

22.  
Орзуева Виолетта 

Шамсуллоевна 
призер 10 

Бурлуцкий Юрий 

Владимирович 

МКУ «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» 
Глушковский 

23.  Ефремов Артем Юрьевич призер 10 Балашова Марина МБОУ «Золотухинская средняя Золотухинский 



Владимировна общеобразовательная школа» 

 

 

Французский язык 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  
Сорокина Анна  

Юрьевна 
победитель 11 

Борисова Дарья 

Олеговна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

2.  
Дюпре Артем  

Мишелевич 
призер 10 

Бочарова Светлана 

Анатольевна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

3.  
Локтионова Арина  

Юрьевна 
призер 9 

Харитонова Вита 

Анатольевна 
МОУ «Гимназия № 10» Железногорск 

 

Немецкий язык 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Пошукайло Софья Евгеньевна победитель 10 
Бабина Тамара 

Александровна 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

2.  
Гарасимюк Анастасия 

Алексеевна 
призер 11 

Завалишина Лариса 

Леонидовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

3.  
Швыркова Софья 

Александровна 
призер 9 

Шалдунова Елена 

Александровна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

4.  
Тронина Екатерина 

Михайловна 
призер 11 

Сенькина Галина 

Анатольевна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

5.  Русал Юлия Александровна призер 10 
Юдина Валентина 

Николаевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 
Железногорск 

6.  
Чувилин Кирилл 

Владимирович 
призер 11 

Грыу Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Железногорск 

 

Технология 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  
Винникова Алина 

Владимировна 
победитель 11 

Спицына Людмила 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 28» 

Курск 

2.  Свазлян Гарик Арменович призер 11 
Даниленко Виктор 

Анатольевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 
Курск 



отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

3.  Стрелков Михаил Максимович призер 10 
Даниленко Виктор 

Анатольевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

Курск 

4.  Головина Алина Ивановна победитель 10 
Строганова Валентина 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 3» 

Курск 

5.  Цацорина Юлия Сергеевна призер 10 
Каменева Наталья 

Ивановна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 
Железногорск 

6.  
Полянский Ярослав 

Эдуардович 
призер 10 

Никольников Андрей 

Викторович 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 
Железногорск 

7.  Ковеня Алина Андреевна призер 10 
Мартыничева Лариса 

Алексеевна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

8.  Жмакин Семен Олегович победитель 11 
Жмакин Олег 

Анатольевич 

МКОУ «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа» 
Курчатовский 

9.  Башкеев Дмитрий Юрьевич победитель 10 
Конорев Александр 

Борисович 

МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» 
Октябрьский 

10.  
Крамчаникова Полина 

Олеговна 
призер 9 

Соклакова Светлана 

Владимировна 

МКОУ «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» 
Солнцевский 

11.  Апальков Егор Юрьевич победитель 9 
Ващенко Пётр 

Михайлович 

МКУ «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» 
Глушковский 

12.  
Гуськова Александра 

Владимировна 
победитель 9 

Леднева Наталья 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

13.  Рогов Лев Александрович призер 10 
Лунёв Александр 

Иванович 
ОБОУ «Лицей-интернат № 1» г. Курска Курск 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Харитонов Максим Сергеевич победитель 11 
Харитонов Сергей 

Георгиевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 37» 
Курск 

2.  Гатилова Мария Сергеевна победитель 9 
Иванов Владимир 

Анатольевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 49» 
Курск 

3.  
Комнацкий Дмитрий 

Сергеевич 
призер 11 

Воропаев Леонид 

Федорович 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 



4.  Халеев Артём Андреевич призер 11 
Пыхтин Владимир 

Николаевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени дважды Героя 

Советского Союза А.Е. Боровых» 

Курск 

5.  Жиляева Валерия Алексеевна победитель 10 
Кононенко Дмитрий 

Васильевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17» 
Курск 

6.  Морозова Ангелина Андреевна призер 11 
Сопин Андрей 

Викторович 

МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» 
Октябрьский 

7.  
Насонова Мария 

Владимировна 
призер 11 

Насонов Владимир 

Петрович 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

8.  Михалев Дмитрий Дмитриевич призер 11 
Домашев Анатолий 

Егорович 

МОКУ «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 
Медвенский 

9.  
Рукавицына Кристина 

Сергеевна 
призер 10 

Кононенко Дмитрий 

Васильевич 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17» 
Курск 

10.  Красников Максим Павлович призер 11 
Насонов Владимир 

Петрович 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

11.  Гапеев Илья Сергеевич призер 11 
Воропаев Леонид 

Федорович 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

12.  Чуйкова Анна Александровна призер 11 
Жиленков Андрей 

Николаевич 

МОУ «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» 
Курский 

 

Искусство (МХК) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  
Чекмарева Анастасия 

Сергеевна 
победитель 9 

Бороздина Галина 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 46» 

Курск 

2.  
Швыркова Софья 

Александровна 
призер 9 

Реутова Ольга 

Владимировна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

3.  Щурова Татьяна Игоревна призер 9 
Садварий Жанна 

Владиславовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 38» 

Курск 

4.  Пушкарев Илья Андреевич призер 9 
Токарева Татьяна 

Леонидовна 

ЧОУ «Курская православная гимназия 

во имя преподобного Феодосия 

Печерского» 

Курск 

5.  Панченко Ксения победитель 10 Рыжова Наталия МОУ «Средняя общеобразовательная Железногорск 



Владимировна Александровна школа № 13» 

6.  Бауткина Мария Михайловна призер 10 
Беляева Лариса 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 61 имени П.А. Михина» 
Курск 

7.  Переверзева Полина Игоревна победитель 11 
Филиппова Мария 

Александровна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

8.  Данильченко Диана Маратовна призер 11 
Реутова Ольга 

Владимировна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

9.  Беспалова Алина Юрьевна призер 11 
Олейник Ирина 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 32 им. прп. 

Серафима Саровского» 

Курск 

 

Право 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  
Горбачева Екатерина 

Руслановна 
победитель 9 

Токарева Светлана 

Николаевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

2.  Кулябин Андрей Алексеевич призер 9 
Мурашева Виктория 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 60 имени героев Курской 

битвы» 

Курск 

3.  Гомаюнова Дарья Алексеевна призер 9 
Фомина Наталья 

Юрьевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

4.  Жиркова Анна Александровна призер 9 
Шкутова Марина 

Николаевна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

5.  Бабкова Анастасия Андреевна призер 9 
Ашихмина Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 42 им. 

Б.Г. Шуклина» 

Курск 

6.  Малышева Милана Романовна призер 9 
Мурашева Виктория 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 60 имени героев Курской 

битвы» 

Курск 

7.  Лупилина Юлия Сергеевна призер 9 
Булгакова Вера 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 
Льгов 

8.  
Еремина Александра 

Денисовна 
победитель 10 

Лотарева Елена 

Фёдоровна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 
Железногорск 

9.  Белых Александра Андреевна призер 10 
Токарева Светлана 

Николаевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 



10.  Гориводская Диана Евгеньевна призер 10 
Долженко Наталия 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

Курск 

11.  
Мяснянкина Варвара 

Александровна 
призер 10 

Воскресенский Сергей 

Станиславович 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

12.  Лобынцев Михаил Алексеевич победитель 11 
Апухтина Елена 

Георгиевна 

МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
Обоянский 

13.  Артюхов Дмитрий Игоревич призер 11 
Соболева Наталия 

Станиславовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

14.  Лытасова Карина Руслановна призер 11  МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

 

Русский язык 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Сасина Алиса Игоревна победитель 9 
Косенко Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Свободинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Золотухинский 

2.  Кулябин Андрей Алексеевич призер 9 
Бушина Любовь 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 60 имени героев Курской 

битвы» 

Курск 

3.  Баранова Елена Ивановна призер 9 
Кутина Валентина 

Васильевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» 
Железногорск 

4.  
Макарская Александра 

Николаевна 
призер 9 

Бартенева Евгения 

Сергеевна 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

5.  Горбань Екатерина Алексеевна призер 9 
Шоренкова Людмила 

Васильевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

6.  Жучков Петр Вячеславович призер 9 
Новикова Ольга 

Михайловна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

7.  
Простакова Елизавета 

Андреевна 
призер 9 

Ивченкова Евгения 

Юрьевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 
Железногорск 

8.  
Хруслова Олеся 

Константиновна 
призер 9 

Гриценко Ирина 

Ивановна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

9.  Денисов Сергей Сергеевич призер 9 
Новикова Ольга 

Михайловна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

10.  Кустова Ирина Олеговна призер 9 
Богачева Ольга 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №20 им. А.А. Хмелевского» 
Курск 

11.  Брежнева Любовь Сергеевна победитель 10 Коковина Ирина МБОУ «Лицей № 6 имени Курск 



Валерьевна М.А. Булатова» 

12.  
Муратов Андрей 

Александрович 
призер 10 

Рюмшина Ирина 

Леонидовна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

13.  Челенков Александр Сергеевич призер 10 
Ванина Людмила 

Николаевна 

МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная средняя школа» 
Конышевский 

14.  Козлов Максим Сергеевич призер 10 
Селина Наталья 

Павловна 

МКОУ «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Суджанский 

15.  
Трефилова Инна 

Ростиславовна 
призер 10 

Бушина Любовь 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 60 имени героев Курской 

битвы» 

Курск 

16.  Белых Александра Андреевна призер 10 
Павлова Юлия 

Викторовна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

17.  Черник Яна Владимировна призер 10 
Шевченко Сергей 

Анатольевич 

МКУ «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» 
Глушковский 

18.  Теплова Арина Алексеевна призер 10 
Павлова Юлия 

Викторовна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

19.  Гориводская Диана Евгеньевна призер 10 
Нагорная Маргарита 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

Курск 

20.  Ермолина Варвара Романовна победитель 11 
Татьянникова Яна 

Юрьевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

21.  
Матюшин Дмитрий 

Александрович 
призер 11 

Митусова Марина 

Ивановна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

22.  
Гарасимюк Анастасия 

Алексеевна 
призер 11 

Мазурова Наталья 

Михайловна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

23.  Переверзева Полина Игоревна призер 11 
Горяинова Наталья 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

24.  Пахомова Ксения Михайловна призер 11 
Дьяченко Юлия 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

25.  Зайцева Ирина Сергеевна призер 11 
Жукова Ольга 

Николаевна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» 
Железногорск 

26.  
Филипоненко Татьяна 

Юрьевна 
призер 11 

Рябченко Людмила 

Николаевна 

МКОУ «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» 
Беловский 

27.  Игнатова Дарья Александровна призер 11 
Самосват Валентина 

Николаевна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

28.  Иванова Анастасия Сергеевна призер 11 Нестерова Наталья МБОУ «Средняя общеобразовательная Железногорск 



Владимировна школа № 14» 

29.  Арбузова Юлия Андреевна призер 11 
Самосват Валентина 

Николаевна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

30.  Пустовой Михайл Валерьевич призер 11 
Егорова Антонина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 45» 
Курск 

 

Математика 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  
Матюшин Дмитрий 

Александрович 
победитель 11 

Громашева Наталья 

Викторовна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

2.  
Машошин Владимир 

Владимирович 
призер 11 

Середа Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 45» 
Курск 

3.  Ильясов Марк Ренатович призер 11 
Пашкова Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 42 им. 

Б.Г. Шуклина» 

Курск 

4.  Пустовой Михаил Валерьевич призер 11 
Середа Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 45» 
Курск 

5.  Швец Анастасия Филипповна призер 11 
Громашева Наталья 

Викторовна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

6.  
Теплов Георгий 

Константинович 
призер 11 

Гончарова Маргарита 

Анатольевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

7.  
Фетисов Дмитрий 

Владимирович 
победитель 10 

Михалева Ольга 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

8.  
Кондратьев Сергей 

Леонидович 
призер 10 

Аушева Алла 

Григорьевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

9.  Молчанов Иван Андреевич призер 10 
Маторыкина Алла 

Дмитриевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 54 имени Героя Советского 

Союза Николая Алексеевича 

Бредихина» 

Курск 

10.  Попрядухин Сергей Андреевич призер 10 
Михалева Ольга 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

11.  Пошукайло Софья Евгеньевна призер 10 
Суслова Ольга 

Евгеньевна 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

12.  Алабугин Михаил Евгеньевич призер 10 
Михалева Ольга 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 



13.  Коломиец Игорь Витальевич победитель 9 
Замота Татьяна 

Георгиевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

14.  Лычагин Илья Витальевич призер 9 
Вострикова Таисия 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 53» 
Курск 

15.  
Гревцев Алексей 

Александрович 
призер 9 

Замота Татьяна 

Георгиевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

16.  Замудрякова Юлия Игоревна призер 9 
Замота Татьяна 

Георгиевна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

17.  Черноусова Татьяна Андреевна призер 9 
Вострикова Таисия 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 53» 
Курск 

 

Физика 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  
Матюшин Дмитрий 

Александрович 
победитель 11 

Воронцова Наталья 

Матвеевна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

2.  Добрынин Тимур Дмитриевич призер 11 
Ильина Елена 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

3.  
Шатунов Евгений 

Вячеславович 
призер 11 

Стрельцова Оксана 

Ивановна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

4.  
Сапельников Евгений 

Алексеевич 
призер 11 

Ковтун Алла 

Михайловна 

МКОУ «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Касторенский 

5.  Зайцев Константин Валерьевич призер 11 
Азарова Екатерина 

Павловна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Железногорск 

6.  Чакветадзе Георгий Давидович призер 11 
Азарова Екатерина 

Павловна 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Железногорск 

7.  Ефременко Иван Сергеевич победитель 10 
Колоколова Оксана 

Павловна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

8.  Арепьев Иван Евгеньевич призер 10 
Шевердина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

9.  Швецова Диана Алексеевна призер 10 
Ильина Елена 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

10.  Кацуро Кирилл Павлович призер 10 
Масалова Ольга 

Алексеевна 

МБОУ «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Золотухинский 

11.  Кондратьев Сергей призер 10 Ильина Елена МБОУ «Лицей №3» Курчатов 



Леонидович Анатольевна 

12.  
Нифонтова Мария 

Константиновна 
призер 10 

Ильина Елена 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

13.  Красников Ярослав Алексеевич победитель 9 
Шевердина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

14.  Жилицин Вячеслав Алексеевич призер 9 
Хорошилова Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5» 
Курчатов 

15.  Коломиец Игорь Витальевич призер 9 
Шевердина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

16.  
Пашкова Екатерина 

Алексеевна 
призер 9 

Горбулина Лариса 

Николаевна 
МБОУ «Гимназия №2» Курчатов 

17.  Зайцев Олег Евгеньевич призер 9 
Шевердина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

18.  Воробьев Кирилл Максимович призер 9 
Шевердина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

 

Обществознание 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Костилов Илья Алексеевич победитель 9 
Доценко Наталья 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 43 им. Г.К. Жукова» 
Курск 

2.  Вялых Анна Эдуардовна призер 9 
Емельянова Оксана 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 54 имени Героя Советского 

Союза Николая Алексеевича 

Бредихина» 

Курск 

3.  
Швыркова Софья 

Александровна 
призер 9 

Копенко Ольга 

Николаевна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

4.  Пупов Алексей Алексеевич призер 9 
Муратова Марина 

Евгеньевна 

МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им. В.Крохина» 

Кореневский 

5.  
Васильева Юлия 

Александровна 
призер 9 

Ткачева Ольга 

Дмитриевна 

МБОУ «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
Обоянский 

6.  Шабанов Артём Олегович призер 9 
Фомина Наталья 

Юрьевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

7.  Алешкина Полина Андреевна призер 9 
Лукьяница Станислав 

Александрович 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 55 имени 

Курск 



Александра Невского» 

8.  Иванова Алина Вячеславовна победитель 10 
Степанцова Елена 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4 г. Льгова» 
Льгов 

9.  Белых Александра Андреевна призер 10 
Белоусова Светлана 

Ивановна 
МБОУ «Гимназия № 44» Курск 

10.  Панкрац Максим Михайлович призер 10 
Должникова Анна 

Игоревна  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 29 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

И.Н. Зикеева» 

Курск 

11.  Стукаленко Даниил Вадимович призер 10 
Терляхина Наталья 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Льгова» 
Льгов 

12.  
Разинькова Вероника 

Александровна 
призер 10 

Павлова Наталия 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 имени дважды Героя 

Советского Союза А.Е. Боровых» 

Курск 

13.  Трехлебова Алена Олеговна победитель 11 
Леонов Александр 

Александрович 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 31 имени Героя Советского 

Союза Алексея Максимовича 

Ломакина» 

Курск 

14.  
Сальникова Вероника 

Сергеевна 
призер 11 

Федерко Галина 

Ивановна 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

15.  Беспалова Алина Юрьевна призер 11 
Олейник Ирина 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 32 им. прп. 

Серафима Саровского» 

Курск 

16.  Горынина Анна Александровна призер 11 
Богачева Любовь 

Ивановна 

МБОУ «Рыльская общеобразовательная 

средняя школа №4» 
Рыльский 

17.  Стрекозова Дарья Сергеевна призер 11 
Тихонов Алексей 

Петрович 

МКОУ «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Горшеченский 

18.  Переверзева Полина Игоревна призер 11 
Лукьяновский Виктор 

Владимирович  
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

19.  Клевцова Дарья Игоревна призер 11 
Сухова Светлана 

Геннадьевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Щигры Курской области» 
Щигры 

20.  Левшакова София Романовна призер 11 
Рощупкина Ольга 

Алексеевна 

МКОУ «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» 
Беловский 

21.  Булгаков Марк Викторович призер 11 
Маликов Василий 

Иванович 

МОУ «Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа им. 
Мантуровский 



И.И. Золотухина» 

22.  Карнаухова Ирина Сергеевна призер 11 
Иваненкова Надежда 

Анатольевна 

МКОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 
Щигровский 

 

Литература 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

участника 
Статус Класс 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 
Общеобразовательная организация Город/район 

1.  Корниенко Наталия Олеговна победитель 9 
Агеева Светлана 

Анатольевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 45» 
Курск 

2.  
Сапрыкин Владимир 

Петрович 
призер 9 

Солодухина Валентина 

Николаевна 

МКОУ «Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

И.Ф. Алтухова» 

Черемисиновский 

3.  Евсеева Дарья Мансуровна призер 9 
Темерева Анна 

Васильевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5» 
Курчатов 

4.  Бабкова Анастасия Андреевна призер 9 
Чубова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 42 имени 

Б.Г. Шуклина» 

Курск 

5.  Казакова Алина Геннадьевна призер 9 
Доренская Елена 

Николаевна 

МКОУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» 
Солнцевский 

6.  
Гладилина Валерия 

Евгеньевна 
призер 9 

Синельникова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 
Курск 

7.  
Чекалина Марина 

Владимировна 
призер 9 

Народенко Татьяна 

Владимировна 

МКОУ «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской 

области» 

Железногорский 

8.  
Нестерова Виктория 

Владимировна 
призер 9 

Нестерова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Железногорск 

9.  
Клюкина Александра 

Владимировна 
призер 9 

Золотарева Лариса 

Георгиевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 им. 

А.С. Пушкина» 

Курск 

10.  
Муратов Андрей 

Александрович 
победитель 10 

Рюмшина Ирина 

Леонидовна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

11.  Иванова Алина Вячеславовна призер 10 
Еремина Анна 

Ивановна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4 г. Льгова» 
Льгов 



12.  
Козлова Анастасия 

Дмитриевна 
призер 10 

Лукина Елена 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 43 им. Г.К. Жукова» 
Курск 

13.  Мальцева Оксана Павловна призер 10 
Гладких Светлана 

Анатольевна 

МОУ «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» 
Курский 

14.  Черник Яна Владимировна призер 10 
Шевченко Сергей 

Анатольевич 

МКУ «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» 
Глушковский 

15.  
Зимина Виктория 

Александровна 
призер 10 

Сизонова Лидия 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 59 имени ветерана Великой 

Отечественной войны дважды Героя 

Советского Союза подполковника 

Григория Михайловича Мыльникова.» 

Курск 

16.  
Большунова Анна 

Владимировна 
призер 10 

Рюмшина Ирина 

Леонидовна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

17.  
Овчинникова Алина 

Романовна 
призер 10 

Астахова Елена 

Васильевна 
МОУ «Лицей № 5» Железногорск 

18.  
Переверзев Григорий 

Сергеевич 
призер 10 

Спицына Ирина 

Альбертовна 
МБОУ «Гимназия № 25» Курск 

19.  Каныгина Полина Николаевна призер 10 
Фирсова Елена 

Михайловна 

МКОУ «Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» 
Хомутовский 

20.  Радченкова Анна Геннадьевна призер 10 
Ланина Лидия 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 11 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 
Железногорск 

21.  Метушевская Анна Олеговна победитель 11 
Коротченко Елена 

Юрьевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 57» 
Курск 

22.  Трехлебова Алена Олеговна призер 11 
Алтухова Ирина 

Алексеевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 31 имени Героя Советского 

Союза Алексея Максимовича 

Ломакина» 

Курск 

23.  Чумаченко Мария Валерьевна призер 11 
Шоренкова Людмила 

Васильевна 
МБОУ «Лицей №3» Курчатов 

24.  
Губанова Ангелина 

Вячеславовна 
призер 11 

Умеренкова Алиса 

Николаевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 22» 
Курск 

25.  Каменева Дарья Геннадьевна призер 11 
Чефранова Татьяна 

Ивановна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 50 имени Юрия Алексеевича 

Гагарина» 

Курск 

26.  
Игнатова Дарья 

Александровна 
призер 11 

Самосват Валентина 

Николаевна 
МОУ «Гимназия № 1» Железногорск 

27.  Пахомова Ксения Михайловна призер 11 Дьяченко Юлия МБОУ «Лицей № 6 имени Курск 



Александровна М.А. Булатова» 

28.  Панькова Ульяна Анатольевна призер 11 
Псарева Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» 
Золотухинский 

29.  
Гарасимюк Анастасия 

Алексеевна 
призер 11 

Мазурова Наталья 

Михайловна 

МБОУ «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 
Курск 

30.  Переверзева Полина Игоревна призер 11 
Горяйнова Наталья 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей № 21» Курск 

31.  Букреева Анастасия Сергеевна призер 11 
Золотарева Наталья 

Вячеславовна 
МБОУ «Гимназия № 4» Курск 

32.  
Семчук Валерия 

Александровна 
призер 11 

Жукова Раиса 

Михайловна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

иностранных языков №4» 

Курчатов 

33.  Булгаков Марк Викторович призер 11 
Семенова Алла 

Борисовна 

МОУ «Ястребовская средняя 

общеобразовательная школа им. 

И.И. Золотухина» 

Мантуровский 

 


